
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ II-1. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 141 став 2 Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 95 став 2 
Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници одржаној 25. 10. 2023. године 
донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног наставника у звање редовни професор за научну 
област Хемија, ужу научну област Биохемија у Институту за хемију Факултета. 

 

 
 

ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 

 

 

                             Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 
13:29:54 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 
08:32:32 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ III-1. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 25. 10. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање асистент за научну област 
Хемија, ужу научну област Аналитичка хемија у Институту за хемију Факултета. 

 

 
 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  

 

 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 
13:30:30 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 08:33:34 
+02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ IV-1. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 25. 10. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 
два сарадника у звање сарадник у настави за ужу научну област Математичка 
анализа са применама, у Институту за математику и информатику Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

 
1. др Ненад Теофанов, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, Природно-

математички факултет; ужа научна област: Анализа и вероватноћа (члан 
Комисије); 

2. др Сузана Алексић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Математичка анализа са применама 
(председник Комисије); 

3. др Татјана Томовић Младеновић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Математичка 
анализа са применама (члан Комисије). 

 

 
 

 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  

 

 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 
13:31:14 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 08:35:10 
+02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ IV-2. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 25. 10. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 
једног сарадника у звање сарадник у настави за ужу научну област Алгебра и логика, 
у Институту за математику и информатику Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Радосав Ђорђевић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Алгебра и логика (председник 
Комисије); 

2. др Ненад Стојановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Алгебра и логика (члан Комисије); 

3. др Ангелина Илић Степић, виши научни сарадник, Математички институт 
САНУ, Београд; ужа научна област: Математика (члан Комисије). 

 
 

 
 

 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  

 

 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 
13:31:48 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 
08:35:55 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ V-1. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 25. 10. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање сарадник у настави за научну 
област Математика, ужу научну област Алгебра и логика у Институту за математику 
и информатику Факултета. 

 
 

 
 

 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  

 

 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 
13:33:25 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 
08:36:51 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ VI-1. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 93 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Вишња Симић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије 
рачунарства (председник Комисије); др Ана Капларевић-Малишић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства; др Татјана Стојановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије рачунарства, као и 
сагласности Института за математику и информатику бр. 05-490/22 од 23. 10. 2023. 
године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 25. 10. 2023. године донело 
следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Драгор Драгановић, бира се у звање студента демонстратора на ОАС 
Информатика за наставне предмете: Образовни софтвер, Интеракција човек-рачунар, 
Дизајнирање софтвера, Клијентске веб технологије у Институту за математику и 
информатику Факултета, на годину дана.   

 
 

 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  

 

 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- именованом, 
- Институту за математику и информатику, 
- рачуноводству, 
- архиви.          
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 13:34:00 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 08:37:39 
+02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ VI-2. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 93 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Вишња Симић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије 
рачунарства (председник Комисије); др Ана Капларевић-Малишић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства; др Татјана Стојановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије рачунарства, као и 
сагласности Института за математику и информатику бр. 05-490/22 од 23. 10. 2023. 
године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 25. 10. 2023. године донело 
следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Ања Ивановић, бира се у звање студента демонстратора на ОАС Информатика 
за наставни предмет Структуре података и алгоритми 1 у Институту за математику и 
информатику Факултета, на годину дана. 

 

 

 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  

 

 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- именованој, 
- Институту за математику и информатику, 
- рачуноводству, 
- архиви.          
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 13:34:33 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.10.27 
08:38:32 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ VI-3. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 93 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Вишња Симић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије 
рачунарства (председник Комисије); др Ана Капларевић-Малишић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства; др Татјана Стојановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије рачунарства, као и 
сагласности Института за математику и информатику бр. 05-490/22 од 23. 10. 2023. 
године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 25. 10. 2023. године донело 
следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Марија Јоловић, бира се у звање студента демонстратора на ОАС 
Информатика за наставне предмете: Основи програмирања и Рачунарске мреже у 
Институту за математику и информатику Факултета, на годину дана.   

 

 

 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  

 

 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- именованој, 
- Институту за математику и информатику, 
- рачуноводству, 
- архиви.          
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 
13:35:34 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.10.27 
08:39:19 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ VI-4. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 93 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Вишња Симић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије 
рачунарства (председник Комисије); др Ана Капларевић-Малишић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства; др Татјана Стојановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије рачунарства, као и 
сагласности Института за математику и информатику бр. 05-490/22 од 23. 10. 2023. 
године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 25. 10. 2023. године донело 
следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Анђелина Максимовић, бира се у звање студента демонстратора на ОАС 
Информатика за наставни предмет Објектно-оријентисано програмирање у Институту 
за математику и информатику Факултета, на годину дана.   

 

 

 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  

 

 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- именованој, 
- Институту за математику и информатику, 
- рачуноводству, 
- архиви.          
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 
13:36:09 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.10.27 
08:40:39 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ VI-5. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 93 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Вишња Симић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије 
рачунарства (председник Комисије); др Ана Капларевић-Малишић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства; др Татјана Стојановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије рачунарства, као и 
сагласности Института за математику и информатику бр. 05-490/22 од 23. 10. 2023. 
године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 25. 10. 2023. године донело 
следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Стефан Станишић, бира се у звање студента демонстратора на ОАС 
Информатика за наставне предмете: Основи програмирања и Практикум из објектно-
оријентисаног програмирања у Институту за математику и информатику Факултета, на 
годину дана.   

 

 

 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  

 

 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- именованом, 
- Институту за математику и информатику, 
- рачуноводству, 
- архиви.          
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 
13:36:45 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 
08:41:22 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ VI-6. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 93 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Вишња Симић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије 
рачунарства (председник Комисије); др Ана Капларевић-Малишић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства; др Татјана Стојановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије рачунарства, као и 
сагласности Института за математику и информатику бр. 05-490/22 од 23. 10. 2023. 
године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 25. 10. 2023. године донело 
следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Јана Брзаковић, бира се у звање студента демонстратора на ОАС Информатика 
за наставне предмете: Практикум из програмирања 1 и Базе података 1 у Институту за 
математику и информатику Факултета, на годину дана.   

 
 

 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  

 

 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- именованој, 
- Институту за математику и информатику, 
- рачуноводству, 
- архиви.          
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 
13:37:19 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.10.27 
08:42:13 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ VI-7. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 93 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Марина Свичевић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије 
рачунарства (председник Комисије); др Милош Ивановић, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства; др Бранко Арсић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Примењено рачунарство, као и 
сагласности Института за математику и информатику бр. 05-490/22 од 23. 10. 2023. 
године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 25. 10. 2023. године донело 
следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Милица Стевановић, бира се у звање студента демонстратора на ОАС 
Информатика за наставне предмете: Веб програмирање 1 и Практикум из програмирања 
1 у Институту за математику и информатику Факултета, на годину дана.   

   
 

 

 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  

 

 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- именованој, 
- Институту за математику и информатику, 
- рачуноводству, 
- архиви.          
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 
13:37:53 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.10.27 
08:42:58 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ VI-8. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 93 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Марина Свичевић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије 
рачунарства (председник Комисије); др Милош Ивановић, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства; др Бранко Арсић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Примењено рачунарство, као и 
сагласности Института за математику и информатику бр. 05-490/22 од 23. 10. 2023. 
године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 25. 10. 2023. године донело 
следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Срђан Тодоровић, бира се у звање студента демонстратора на ОАС 
Информатика за наставне предмете: Практикум из програмирања 3, Квалитет и 
тестирање софтвера, Логичко и функцијско програмирање у Институту за математику и 
информатику Факултета, на годину дана.   

   
 

 

 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  

 

 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- именованом, 
- Институту за математику и информатику, 
- рачуноводству, 
- архиви.          
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 13:38:25 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 
08:43:40 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ VI-9. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 93 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Марина Свичевић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије 
рачунарства (председник Комисије); др Милош Ивановић, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства; др Бранко Арсић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Примењено рачунарство, као и 
сагласности Института за математику и информатику бр. 05-490/22 од 23. 10. 2023. 
године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 25. 10. 2023. године донело 
следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Богдан Анђелковић, бира се у звање студента демонстратора на ОАС 
Информатика за наставне предмете: Структуре података и алгоритми 2 и Базе података 
1 у Институту за математику и информатику Факултета, на годину дана.   

   
 

 

 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  

 

 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- именованом, 
- Институту за математику и информатику, 
- рачуноводству, 
- архиви.          
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 
13:39:06 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 
08:44:26 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ VI-10. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 93 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Марина Свичевић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије 
рачунарства (председник Комисије); др Милош Ивановић, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства; др Бранко Арсић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Примењено рачунарство, као и 
сагласности Института за математику и информатику бр. 05-490/22 од 23. 10. 2023. 
године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 25. 10. 2023. године донело 
следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Милица Васовић, бира се у звање студента демонстратора на ОАС 
Информатика за наставне предмете: Практикум и програмирања 1 и Клијентске веб 
технологије у Институту за математику и информатику Факултета, на годину дана.   

   
 

 

 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  

 

 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- именованој, 
- Институту за математику и информатику, 
- рачуноводству, 
- архиви.          
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 
13:39:42 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.10.27 
08:45:16 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ VI-11. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 93 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Марина Свичевић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије 
рачунарства (председник Комисије); др Милош Ивановић, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства; др Бранко Арсић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Примењено рачунарство, као и 
сагласности Института за математику и информатику бр. 05-490/22 од 23. 10. 2023. 
године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 25. 10. 2023. године донело 
следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Јефимија Стаменовић, бира се у звање студента демонстратора на ОАС 
Информатика за наставне предмете: Рачунарски системи, Практикум из програмирања 
3 и Информациони системи 1 у Институту за математику и информатику Факултета, на 
годину дана.   

   
 

 

 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  

 

 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- именованој, 
- Институту за математику и информатику, 
- рачуноводству, 
- архиви.          
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 13:40:28 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.10.27 
08:46:05 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ VI-12. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 93 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Марина Свичевић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије 
рачунарства (председник Комисије); др Милош Ивановић, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства; др Бранко Арсић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Примењено рачунарство, као и 
сагласности Института за математику и информатику бр. 05-490/22 од 23. 10. 2023. 
године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 25. 10. 2023. године донело 
следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Љубомир Матовић, бира се у звање студента демонстратора на ОАС 
Информатика за наставне предмете: Структуре података и алгоритми 1 и Објектно-
оријентисано програмирање у Институту за математику и информатику Факултета, на 
годину дана.   

   
 

 

 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  

 

 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- именованом, 
- Институту за математику и информатику, 
- рачуноводству, 
- архиви.          
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 
13:41:01 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.10.27 
08:46:50 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ VI-13. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 93 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Марина Свичевић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије 
рачунарства (председник Комисије); др Милош Ивановић, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства; др Бранко Арсић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Примењено рачунарство, као и 
сагласности Института за математику и информатику бр. 05-490/22 од 23. 10. 2023. 
године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 25. 10. 2023. године донело 
следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Радован Драшковић, бира се у звање студента демонстратора на ОАС 
Информатика за наставне предмете: Практикум из објектно-оријентисаног 
програмирања и Рачунарске мреже у Институту за математику и информатику 
Факултета, на годину дана.   
 

   
 

 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  

 

 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- именованом, 
- Институту за математику и информатику, 
- рачуноводству, 
- архиви.          
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 
13:41:33 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.10.27 
08:47:44 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ VII-1. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 25. 10. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Покреће се поступак за избор Жељка Цимбаљевића, истраживача-приправника, 
у истраживачко звање истраживач-сарадник у Институту за физику Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, за научну област Физика. 
 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор Жељка Цимбаљевића 
у звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 

 
1. др Драгана Крстић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-

математички факултет; ужа научна област: Радијациона физика (председник 
Комисије); 

2. др Јелена Стајић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Институт за 
информационе технологије; научна област: Физика (члан Комисије); 

3. др Владимир Марковић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Радијациона физика (члан Комисије). 
 

 
   
 

 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  

 

 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- именованима, 
- архиви.          
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 
13:42:08 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.10.27 
08:49:17 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ VIII-1. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 

Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 04-490/13-1 од 
23.10.2023. године у саставу: др Давид Станковић, научни сарадник, Национали 
институт за Биологију, Љубљана, Република Словенија; уже научне области: Зоологија 
и зоофизиологија (подручје Биологија) и Анимална биотехнологија (подручје 
Биотехнологија) (председник Комисије); др Милица Стојковић Пиперац, ванредни 
професор; Универзитет у Нишу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Eкологија и заштита животне средине ; др Ана Петровић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Eкологија, 
биогеографија и заштита животне средине ; др Радек Шанда, виши научни сарадник, 
Национални музеј, Праг, Чешка Република; ужа научна област: Зоологија; др Милена 
Раденковић, научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; научна област: Биологија, сагласности Института за биологију и екологију, 
као и Извештаја о провери на плагијаризам докторске дисертације Универзитета у 
Крагујевцу бр. 04-37/11-1 од 12.10.2023. године, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 25. 10. 2023. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

  
Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 

факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације, из 
ужих научних обласи Екологија, биогеографија и заштита животне средине и Зоологија, 
под насловом „Конципирање модела за одрживо коришћење популација комплекса 
поточне пастрмке (Salmo spp.) на подручју Србије“, кандидата Тијане Величковић. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске дисертације Универзитету 
у Крагујевцу. 
 
 

          ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 
 
 

                           Проф. др Александар Остојић 

Д-но: 
- Универзитету, 
- техничко-информатичкој служби, 
- библиотеци Факултета, 
- студ. служби, 
- архиви.          

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 13:42:48 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 
08:50:04 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ VIII-2. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 

Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 04-490/15-1 од 
23.10.2023. године у саставу: др Гордана Јоксић, научни саветник у пензији, 
Универзитет у Београду, Институт за нуклеарне науке ,,Винча"; научна област: 
Биологија (председник Комисије); др Дарко Грујичић, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Генетика и еволуција; др Милан Станковић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Екологија, 
биогеографија и заштита животне средине, сагласности Института за биологију и 
екологију, као и Извештаја о провери на плагијаризам докторске дисертације 
Универзитета у Крагујевцу бр. 04-37/13-1 од 19.10.2023. године, Наставно-научно веће 
је на седници одржаној 25. 10. 2023. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
  
 

Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације, из уже 
научне обласи Генетика и еволуција, под насловом „Испитивање генотоксичних и 
цитотоксичних ефеката врста Artemisia vulgaris и Artemisia alba на хумане 
лимфоците in vitro и SW-480 ћелијску линију карцинома колона“, кандидата 
Марине З. Радовић Јаковљевић. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске дисертације Универзитету 
у Крагујевцу. 

 
 

          ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 
 
 

                           Проф. др Александар Остојић 

Д-но: 
- Универзитету, 
- техничко-информатичкој служби, 
- библиотеци Факултета, 
- студ. служби, 
- архиви.    

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 
13:43:29 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 
08:52:04 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ IX-1. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 

Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 04-490/43-1 од 
23.10.2023. године у саставу: др Милан Станковић, ванредни професор, Универзитет 
у Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: Биологија, ужа научна 
област: Екологија, биогеографија и заштита животне средине (председник Комисије); 
др Мирослава Митровић, научни саветник, Универзитет у Београду, Институт за 
биолошка истраживања ,,Синиша Станковић“ – Институт од националног значаја за 
Републику Србију; научна област: Биологија; др Биљана Бојовић, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: Биологија, 
ужа научна област: Физиологија биљака, као и сагласности Института за биологију и 
екологију, Наставно-научно веће је на седници одржаној 25. 10. 2023. године донело 
следећу 

 
 

О Д Л У К У  
  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу и одобрава предложена тема под насловом „Адаптивне 
особине врсте Mentha pulegium L. (Lamiaceae) у односу на присуство соли у подлози 
на природним стаништима и у лабораторијским условима“ за израду докторске 
дисертације, из уже научне области Екологија, биогеографија и заштита животне 
средине, кандидату Марије Тодоровић. 

Предлаже се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке проф. др 
Милан Станковић. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању, а у вези са 
чланом 9 став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације 
односно докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити 
Универзитету у Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, извештај 
стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним јавности, и то у електронској 
верзији на званичној интернет страници Факултета, најмање 15 дана пре усвајања 
извештаја комисије на надлежном органу, као и да о почетку стајања на увиду јавности 
обавести надлежне органе Универзитета у Крагујевцу одмах, а најкасније у року 3 дана. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
извештаја комисије на сајту Факултета, као и да по истеку рока у трајању од 15 дана 
упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним органима 
Универзитета у Крагујевцу. 
 

          ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 
 
 

                           Проф. др Александар Остојић 

Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.          
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 13:32:21 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 08:52:54 
+02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ IX-2. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 

Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 04-490/43-1 од 
23.10.2023. године у саставу: др Олгица Стефановић, ванредни професор, Универзитет 
у Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: Биологија, ужа научна 
област: Микробиологија (председник Комисије); др Горица Ђелић, ванредни 
професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: 
Биологија, ужа научна област: Морфологија, фитохемија и систематика биљака; др 
Петар Ристивојевић, доцент, Универзитет у Београду, Хемијски факултет; научна 
област: Хемија, ужа научна област: Аналитичка хемија, као и сагласности Института за 
биологију и екологију, Наставно-научно веће је на седници одржаној 25. 10. 2023. године 
донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу и одобрава предложена тема под насловом „Утицај 
оптимизованих екстраката лековитих биљака и појединачних компоненти на раст 
патогених бактерија, њихови механизми деловања и синергистички ефекат са 
антибиотиком“ за израду докторске дисертације, из уже научне области 
Микробиологија, кандидату Марини Станковић. 

Предлаже се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке проф. др 
Олгица Стефановић. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању, а у вези са 
чланом 9 став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације 
односно докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити 
Универзитету у Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, извештај 
стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним јавности, и то у електронској 
верзији на званичној интернет страници Факултета, најмање 15 дана пре усвајања 
извештаја комисије на надлежном органу, као и да о почетку стајања на увиду јавности 
обавести надлежне органе Универзитета у Крагујевцу одмах, а најкасније у року 3 дана. 

Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
извештаја комисије на сајту Факултета, као и да по истеку рока у трајању од 15 дана 
упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним органима 
Универзитета у Крагујевцу. 
 
 

          ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 
 
 

                           Проф. др Александар Остојић 

Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.          
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 13:32:53 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 
08:53:46 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ X-1. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 

литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
25. 10. 2023. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Одобрава се проф. др Драгани Крстић, доц. др Владимиру Марковићу и 
Милени Живковић, писање наставне литературе, монографије, под радним називом 
ПРИМЕНА МОНТЕ КАРЛО ПРОГРАМА И ФАНТОМА У ДОЗИМЕТРИЈИ. 

Монографија из става 1 ове одлуке је на српском језику и латиничном писму. 

Монографија из става 1 ове одлуке припада ужој научној области Радијациона 
физика. 

 
 
 

          ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 
 
 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- именованима, 
- архиви.          
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 13:44:51 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 
08:54:49 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ X-2. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 

литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
25. 10. 2023. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Одобрава се мр Љиљани Вукићевић Ђорђевић писање наставне литературе, 
уџбеника, под радним називом English for Chemistry. 

Уџбеник из става 1 ове одлуке би био наставни материјал за предметe Енглески 
језик 1 и Енглески језик 2, на OАС Хемија. 

Уџбеник из става 1 ове одлуке је на енглеском језику и писан је латиницом. 
Уџбеник из става 1 ове одлуке припада ужој научној области Енглески језик. 
Мр Љиљана Вукићевић Ђорђевић је предметни наставник на предметима 

Енглески језик 1 и Енглески језик 2. 
 
 
 

          ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 
 
 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- именованој, 
- архиви.          
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 13:45:32 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 
08:55:51 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XI-1. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
 
На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 

литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
25. 10. 2023. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Одобрава се Институту за биологију и екологију да се предмет Екологија 
понашања (БЕ 201) на мастер академским студијама Екологија, за школску 2023/2024. 
годину пребаци из летњег семестра у зимски.  

Разлог је омогућавање истовремене реализације овог предмета и истоименог 
предмета на програму мастер академских студија Биологија. 
 
 
 
 

          ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 
 
 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- Институту за биологију и екологију, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
  
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 13:46:06 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 
08:56:38 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XII-1. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
 
На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 

литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
25. 10. 2023. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Усваја се поверавање наставе, као и испитних активности на свим нивоима 
студија у Институту за биологију и екологију Факултета, за школску 2023/2024. годину. 

 Листа наставника и сарадника којима се поверавају настава и испити налази се у 
прилогу и саставни је део ове одлуке. 
 
 
 
 

          ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 
 
 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- Институту за биологију и екологију, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
  
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 13:46:41 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 
08:57:31 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XII-2. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
 
На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 

литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
25. 10. 2023. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Усваја се поверавање наставе, као и испитних активности на свим нивоима 
студија у Институту за физику Факултета, за школску 2023/2024. годину. 

 Листа наставника и сарадника којима се поверавају настава и испити налази се у 
прилогу и саставни је део ове одлуке. 

 
 
 
 

          ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 
 
 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- Институту за физику, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
  
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 13:47:17 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 
08:58:19 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XII-3. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
 
На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 

литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
25. 10. 2023. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Усваја се поверавање наставе, као и испитних активности на свим нивоима 
студија на Катедри општеобразовних предмета, за школску 2023/2024. годину. 

Листа наставника и сарадника којима се поверавају настава и испити налази се у 
прилогу и саставни је део ове одлуке. 

 

 
 

          ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 
 
 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- Катедри општеобразовних предмета, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
  
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 13:48:01 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 
08:58:59 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XII-4. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
 
На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 

литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
25. 10. 2023. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Усваја се поверавање наставе, као и испитних активности на свим нивоима 
студија у Институту за хемију Факултета, за школску 2023/2024. годину. 

 Листа наставника и сарадника којима се поверавају настава и испити налази се у 
прилогу и саставни је део ове одлуке. 
 

 
 

          ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 
 
 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- Институту за хемију, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
  
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 13:48:38 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 
08:59:41 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XII-5. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
 
На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 

литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
25. 10. 2023. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Усваја се поверавање наставе, као и испитних активности на свим нивоима 
студија у Институту за математику и информатику Факултета, за школску 2023/2024. 
годину. 

 Листа наставника и сарадника којима се поверавају настава и испити налази се у 
прилогу и саставни је део ове одлуке. 
 

 
 

          ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 
 
 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- Институту за математику и информатику, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
  
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 13:49:17 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 
09:00:28 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XIII-1. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 25. 10. 2023. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Одређују се листе наставника који испуњавају услове за менторе на    
Докторским академским студијама на Природно-математичком факултету Универзитета 
у Крагујевцу, за школску 2023/2024. годину.  

Саставни део ове одлуке су листе наставника и налазе се у прилогу. 

 

 
 

          ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 
 
 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- Институту за математику и информатику, 
- Институту за биологију и екологију, 
- Институту за физику, 
- Институту за хемију, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
  
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 13:49:49 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 
09:03:44 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XIII-2. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 25. 10. 2023. године донело следећу 
 

 

О Д Л У К У  
 
  

Одређују се листе наставника у научном звању који испуњавају услове за 
менторе на Докторским академским студијама на Природно-математичком факултету 
Универзитета у Крагујевцу, за школску 2023/2024. годину.  

 
Саставни део ове одлуке су листе наставника и налазе се у прилогу. 

 

 

 
          ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 
 
 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- Институту за математику и информатику, 
- Институту за биологију и екологију, 
- Институту за физику, 
- Институту за хемију, 
- продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
  
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.27 10:02:42 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 
10:09:23 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XIV-1. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 25. 10. 2023. године донело следећу 
 

 

О Д Л У К У  

 
  Утврђује се предлог Измена и допуна Правилника о докторским академским 
студијама Природно-математичког факултета у Крагујевцу. 

Саставни део ове одлуке је предлог Измена и допуна Правилника о  докторским 
академским студијама Природно-математичког факултета у Крагујевцу из става 1 и 
налази се у прилогу. 
 

 

 
          ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 
 
 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- Секретару, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
  
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 13:51:19 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 
09:05:22 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XV-1. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 25. 10. 2023. године донело следећу 
 

 

О Д Л У К У  

 
 Усваја се Кодекс о академском интегритету и професионалној етици Природно-

математичког факултета у Крагујевцу. 
Саставни део ове одлуке је Кодекс о академском интегритету и професионалној 

етици Природно-математичког факултета у Крагујевцу из става 1 и налази се у прилогу. 
 

 

 
          ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 
 
 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- Секретару, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         
  
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 13:52:08 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 
09:06:15 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XVI-1. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и члана 2 Правилника о раду Етичке 
комисије за заштиту добробити огледних животиња Природно-математичког факултета 
у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 25. 10. 2023. године донело 
следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Усваја се предлог Већа катедре Института за биологију и екологију Природно-
математичког факултета у Крагујевцу и именује се Етичка комисија за заштиту 
добробити огледних животиња на мандатни период од три године, у сладећем саставу: 

1. др Милош Матић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет (председник Комисије);  

2. др Ана Петровић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; 

3. др Растко Ајтић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; 

4. др Миланко Шеклер, научни саветник, Ветеринарски специјалистички институт 
,,Краљево”; 

5. Милош Радаковић, дипломирани биолог, Стручни сарадник орнитолог у Заводу 
за заштиту природе Србије; 

6. Витомир Анђелковић, стручнотехнички сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет. 
 

 

 
          ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 
 
 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- именованима,  
- Института за биологију и екологију, 
- Продекану за наставу,
- архиви.         
  
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 13:52:53 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 
09:07:03 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XVII-1. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и члана 90 Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017), а по захтеву Природно-математичког факултета, 
Универзитета у Приштини бр. 04-490/46 од 25.10.2023. године, Наставно-научно веће је 
на седници одржаној 25. 10. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  

 
Даје се сагласност др Горици Ђелић, ванредном професору, сагласност за рад у 

допунском радном односу до 30% пуног радног времена за потребе одржавања наставе 
у школској 2023/2024. години на докторским академским студијама Биологија, из 
следећих предмета:  

- Докторска дисертација – Студијско истраживање 1, 

- Докторска дисертација – Студијско истраживање 2, 

- Израда и одбрана докторске дисертације. 

 

Акредитационо оптерећење износи 1,29 часова. 

 
 

 
          ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 
 
 

                           Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- именованој,  
- Природно-математичком факултету,  
   Универзитета у Приштини, 
- продекану за наставу, 
- архиви.         
  
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 13:53:24 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 
09:07:52 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XVII-2. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и члана 90  Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017), а по захтеву Факултета инжењерских наука, 
Универзитета у Крагујевцу бр. 01-490/1 од 12.10.2023. године, Наставно-научно веће је 
на седници одржаној 25. 10. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  

 
Даје се сагласност др Александру Пеулићу, редовном професору, сагласност за 

рад у допунском радном односу до 30% пуног радног времена за потребе одржавања 
наставе у школској 2023/2024. години на основним академским студијама Рачунарска 
техника и софтверско инжењерство, из следећих предмета:  

- Архитектура рачунарских система, трећи семестар, са три (3) часа предавања и 

- Микропроцесорски системи, четврти семестар, са два (2) часа предавања. 

 
 

 
              ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 
 
 

                      Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- именованом,  
- Факултету инжењерских наука  
   Универзитета у Крагујевцу, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         
  
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 13:54:00 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 
09:08:39 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XVII-3. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 

 
На основу члана 176 Статута Факултета и члана 90  Закона о високом образовању 

(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017), а по захтеву Медицинског факултета Фоча, 
Универзитета у Источном Сарајеву бр. 01-490/3 од 20.10.2023. године, Наставно-научно 
веће је на седници одржаној 25. 10. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  

 
Даје се сагласност др Милану Ковачевићу, редовном професору, сагласност за 

рад у допунском радном односу до 30% пуног радног времена за потребе одржавања 
наставе у школској 2023/2024. години. 

 
 

 
              ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 
 
 

                      Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- именованом,  
- Медицинском факултету Фоча,  
   Универзитет у Источном Сарајеву, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         
  
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 13:55:02 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.10.27 
09:09:23 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XVII-4. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 

 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 25. 10. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  

 
Одобрава се др Марини Свичевић, доценту, др Александру Миленковићу, 

доценту, Јелени Стеванић, асистенту, Немањи Вучићевићу, асистенту, и Филипу 
Андрићу, сараднику у настави, учешће на Јавном позиву за финансијску подршку 
пројектима грађанских научних истраживања у 2023. години који се финансирају из 
средстава Центра за промоцију науке (ЦПН) Републике Србије са предлогом назива 
пројекта „ProduceWISE: A Data-Driven Approach to Empowering Small Producers“, 
чији је носилац Природно-математички факултет Универзитета у Крагујевцу, а 
предложени руководилац пројекта др Марина Свичевић, доцент. 

 
 

 

 
              ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 
 
 

                      Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- именованима,  
- архиви.         
  
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 13:55:39 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 
09:10:06 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XVII-5. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 

 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 25. 10. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  

 
Одобрава се др Симони Ђуретановић, научном сараднику, др Владици 

Симићу, редовном професору, Наташи Којадиновић, научном сараднику, др Милени 
Раденковић, научном сараднику, и Марији Јаковљевић, истраживачу - сараднику, 
учешће на Јавном позиву за финансијску подршку пројектима грађанских научних 
истраживања у 2023. години који се финансирају из средстава Центра за промоцију 
науке (ЦПН) Републике Србије са предлогом назива пројекта „Aquatic Invaders: On the 
spotlight of citizen science“, чији је носилац Природно-математички факултет 
Универзитета у Крагујевцу, а предложени руководилац пројекта др Симона 
Ђуретановић, научни сарадник. 

 
 

 

 
              ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 
 
 

                      Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- именованима,  
- архиви.         
  
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 13:56:19 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 
09:10:50 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XVII-6. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 

 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 25. 10. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  

 
Одобрава се др Филипу Грбовићу, научном сараднику, др Драгани Крстић, 

ванредном професору, др Растку Ајтићу, доценту, др Снежани Бранковић, доценту, 
др Филипу Вукајловићу, доценту, и Милени Живковић, истраживачу - сараднику, 
учешће на Јавном позиву за финансијску подршку пројектима грађанских научних 
истраживања у 2023. години који се финансирају из средстава Центра за промоцију 
науке (ЦПН) Републике Србије са предлогом назива пројекта „BioRadar – Citizen 
Science Awarness“. Акроним пројекта је BioRAD, чији је носилац Природно-
математички факултет Универзитета у Крагујевцу, а предложени руководилац пројекта 
др Филип Грбовић, научни сарадник. 
 

 
 
 

              ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 
 
 

                      Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- именованима,  
- архиви.         
  
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 13:56:52 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 09:11:50 
+02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XVII-7. 
           25. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 

 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 25. 10. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  

 
Одобрава се др Филипу Вукајловићу, доцент, и Јовани Тубић Вукајловић, 

асистент, учешће на Јавном позиву за финансијску подршку пројектима грађанских 
научних истраживања у 2023. години који се финансирају из средстава Центра за 
промоцију науке (ЦПН) Републике Србије са предлогом назива пројекта „Alien Insects 
as Climate Change Indicator – Invasion or Expansion?“. Акроним пројекта је 
ACCLIMATES, чији је носилац Природно-математички факултет Универзитета у 
Крагујевцу, а предложени руководилац пројекта др Филип Вукајловић, доцент. 
  
 

 
 
 

              ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 
 
 

                      Проф. др Александар Остојић 

 

Д-но: 
- именованима,  
- архиви.         
  
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.26 13:57:31 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.27 
09:12:29 +02'00'




